
MESTO  SEREĎ 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď  

č.  5/2025  zo dňa 19.6.2025, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 
nariadenie mesta Sereď č. 1/2009 o úhradách za 

sociálne služby v znení neskorších nariadení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi dňa: 19.6.2025 
Účinnosť od: 09.07.2025 
 
 



Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky,  podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  

neskorších predpisov  a v súlade so zákonom č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 

(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov, 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď  č.  5/2025,  ktorým  sa  mení 

a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 1/2009 o úhradách za 

sociálne služby v znení neskorších nariadení (ďalej len „nariadenie“): 

Čl. I 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 1/2009 o úhradách za sociálne služby 
v znení neskorších nariadení sa mení a dopĺňa takto:  
 
1. V Čl. II. § 4 ods. 4 písmeno c) znie:  

 
„c) ktorá je opatrovaná fyzickou osobou, ktorej sa poskytuje peňažný 

príspevok za opatrovanie podľa osobitného predpisu3/, sa poskytuje 
odľahčovacia služba 6/ najviac 360 hodín v kalendárnom roku.“.  

 
Poznámka pod čiarou k odkazu 6 znie: 

 
„6/ § 54 zákona č. 448/2008 Z. z.“  

 
2. V Čl. III. § 5 sa za odsek 9 dopĺňajú nové odseky 10 a 11, ktoré znejú:  

 
„10. Odľahčovacia služba sa poskytuje formou opatrovateľskej služby 

v domácnosti prijímateľa služby v pracovných dňoch, najviac 7,5 hodiny 
denne. 

 11. Výška úhrady za odľahčovaciu službu je 2 € za hodinu odľahčovacej 
služby. Celková výška úhrady za odľahčovaciu službu v kalendárnom 
mesiaci sa určí podľa rozsahu poskytovaných úkonov a vypočíta sa ako 
násobok sumy 2 € a počtu hodín poskytnutej odľahčovacej služby. 
Úhradu za poskytnutú odľahčovaciu službu platí prijímateľ formou 
uvedenou v odseku 8.“. 

 
Doterajší odsek 10 sa označuje ako odsek 12. 

 
Čl. II 

 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli 
v meste Sereď. 

 
 
 
          Ing. Ondrej Kurbel  
             primátor mesta  



Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Seredi č. 

156/2025 zo dňa 19.6.2025. 

 

Deň vyhlásenia: 24.06.2025 

Deň zvesenia: 09.07.2025 


